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Sagsnr.: 21/03471       

Dato: 1. april 2024 

          Ref.: JO/OK/JF 

 
 
Til: 
Medlemmer af Græsningsforeningen Nationalpark Vadehavet 

Referat af generalforsamlingen i Græsningsforeningen Nationalpark Vadehavet 

onsdag den 20. marts 2024 i Alslev Forsamlingshus 

På vegne af bestyrelsen bød formand Jens Okholm velkommen, lige som han udtrykte glæde over 

det flotte fremmøde og ønskede god generalforsamling. 

 

1. Valg af dirigent 

Gårdejer Stefan Nielsen vælges som dirigent. Dirigenten kan konstatere, at generalforsamlingen er 

lovligt indvarslet. 

 

2. Valg af referent og stemmetæller 

Claus Christensen og Karsten Kristensen vælges som stemmetællere 

 

3. Bestyrelsens beretning for det forløbne år til godkendelse 

Jens Okholm indleder beretningen med at takke sine bestyrelseskolleger for et godt år med gode 

og konstruktive møder. Der er fremdrift for foreningen og der opleves en meget positiv holdning 

til græsning og græsningsprojekter rundt om i nationalparken. Men han nævner også, at ting tager 

tid – og at det at stable projekter på benene i al fald tager tid! 

Ole Knudsen fortæller om projekterne i Varde Ådal og ved Ho Bugt. ’De gamle projekter’ kører 

godt, og projektet i Alslev Marsk ser ud til at blive forlænger i endnu 5 år med nogle få justeringer. 

Desuden er nye projekter sat i gang ved Alslev Bæk og i Janderup Enge. Her til kommer, et projekt 

mere langs Kjelst Bæk (lige uden for NPV), som er ’på bedding’. Det undersøges om der skal søges 

hegnstilskud til det. 

Varde Kommune har for nyligt holdet orienterende møde om mulighederne for at der kan sættes 

gang i et lavbundsprojekt i dele af Varde Ådal. Det skete på Rådhuset i Varde den 18. marts 2024. 

John Frikke orienterer herefter om indsatsen i det nye indsatsområde ved Ribe Vesterå i 

Ribemarsken. Her er en konsulent, Kresten Skrumsager/Konsulenthuset Allègade 24, sat på at lave 

en forundersøgelse. Der arbejdes nu på både syd- og nordsiden af åen. Skrumsager og bestyrelsen  
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har fået en del positive tilkendegivelser, men det er ind til videre kun blevet til en konkret aftale på 

et mindre areal. 

Jens Okholm fortæller om baggrund for et muligt projekt ved Farup Vestersø samt om 

ejendomsforholdene i Ribemarsken, som ikke er helt de samme som i Varde Ådal. 

Jens Okholm meddeler desuden, at græsningsforeningen fortsat arbejder sammen med Danmarks 

Økologiske Jordbrugsfond om Projekt Marskgård, men også at det er vanskeligt at få fremdrift. En 

ny angrebsmetode er at dele projektet op i to dele – en landbrugsmæssig (DØJ) og en 

formidlingsdel (GFNPV + NPV). 

 

Henning Kirkegård (lodsejer i Kjelst Enge) spørger om der kan skaffes adgang til engene i Kjelst-

projektet, og OK redegør for, at der faktisk er flere led i området, hvilket Torben Worsøe kunne 

bekræfte. 

 

Bestyrelsens beretning godkendes af forsamlingen.  

 

4. Fastsættelse af kontingent 

Bestyrelsen foreslår uændret, hvilket forsamlingen godkendte. 

Således er kontingentet et A-medlemskab 200 kr. og for et B-medlemskab 100 kr. Beløbet 

indbetales på:  Sydjysk Sparekasse (tidligere Frøs Sparekasse): Reg. 9738 og kontonr.: 4666461 

eller via MobilePay: 522282 (HUSK at påføre mailadresse). 

5. Fremlæggelse af årsregnskab med revisionspåtegning til godkendelse 

Ole Knudsen fremlægger det reviderede årsregnskab (se bilag). Underskuddet i 2023 skyldes 

alene, at Landbrugsstyrelsen fortsat ikke har udbetalt grundbetalingen og miljøtilskuddet. 

Der spørges til hvorfor LBST ikke har udbetalt, og Ole svarer, at det er ukendt. 

Udgifterne til konsulentindsatsen ved Ribe Å er dækket af Nationalpark Vadehavet som en del af 

tilskuddet til græsningsprojekter. 

 

Årsregnskabet godkendes af forsamlingen. 

 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

På valg er Ole Knudsen, Preben Helth og Jens Okholm, der alle er villige til genvalg. De genvælges 

alle uden modkandidater. 
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7. Valg af revisor 

På valg er Søren Hjorth, som med applaus genvælges. 

 

8. Indkomne forslag 

Ingen. 

 

9. Eventuelt 

Ikke noget til debat. 

 

Stefan Nielsen takkede for god ro og orden og nedlagde sit hverv som dirigent. 

Jens Okholm takkede Stefan Nielsen for veludført dirigent-opgave. 

Efter generalforsamlingen præsenterede biolog Peter Witt fra Varde Kommune det store 

hydrologiprojekt for engene ved Ho Bugt (Kjelst, Skødstrup og Mosevrå Enge), som bl.a. vil få stor 

betydning for afgræsningen af de karakteristiske enge og strandenge i den nordligste del af 

Nationalpark Vadehavet. 

 
Således opfattet af John Frikke. 

 


